
اخبار كشور

حضرت آیت الله بهجت)ره(: زندگی ما حکایت یخ فروشی است 
که از او پرسیدند؛ فروختی؟ گفت؛ نه! ولی تمام شد.

اخبار ادبی و هنری

فروش آثار هنرمندان انقلابی 
برای کمک به زلزله زدگان

کارگاه خلق و فروش آثار هنری به منظور همراهی و کمک به زلزله زدگان 
غرب کشور برگزار خواهد شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، پس از زلزله در استان کرمانشاه در همراه با 
حمایت کم نظیر مــردم از مصیبت دیدگان این حادثه، هنرمندان متعهد و 
انقلابی نیز همراه با ســایر اقشار برنامه ای را تدارک دیده اند تا طی آن ضمن 
انجــام فعالیت هنرمندانه، حاصل این فعالیت را به زلزله زدگان غرب کشــور 
برسانند. بر این اساس، فردا سه شنبه 30 آبان، ورک شاپ خلق آثار تجسمی 
با عنوان »نقش باران« با حضور برخی از هنرمندان مطرح عرصه هنر در حوزه 
هنری برگزار شــود. این ورک شاپ از ساعت 9 تا 19 در کارگاه اصلی مرکز 

تجسمی حوزه هنری برپا می شود.
هنرمندانی که در این رویداد هنری شرکت خواهند کرد عبارتند از: کاظم 
چلیپا، صداقت جباری، حمیــد عجمی، علی وزیریان، عبدالحمید قدیریان، 
طاهر شــیخ الحکما، نادر قشقایی، ملک دادیار گروسیان ، سیدمحسن نوری 
نجفی ، ســید حمید شریفی ،مسعود نجابتی ، احمد رضا دالوند ، محمدرضا 
دوســت محمدی ، حسن روح الامین، رضا بدرالسماء، محمود عبدالحسینی، 
ناصر طاووسی ، امید خاکباز، محمد تقی اسدی، صدیقه سلمان، دانیال فرخ ، 
علی رضاییان، سید محمدرضا میری، هادی معزی، حمید قربانپور، سید علی 
قافله باشی، سید هادی قادری، میر حسین آقا میری، سعید نقاشیان، سعید 
غلامی ، حســین غلامی ، احمد قلی زاده ، مهدی حاجی محمدی فریمانی ، 
علی پتگر، منصوره علیخانی، علی شیخی، مسعود صالحی، حسین عصمتی ، 
محمد حسین نیرومند، امیر حسامی نژاد ، سید مهدی حسینی ، سید مسعود 
شــجاعی طباطبایی و... البته این فهرست در حال تکمیل است و هنرمندان 

دیگری نیز به آن ملحق خواهند شد.
همچنین بناست که عکاسان انقلاب و دفاع مقدس نیز با حضور در این 
کارگاه هنری، عکس های خود را جهت کمک به زلزله زدگان به فروش برسانند. 
گفتنی اســت، این کارگاه به همت مرکز تجســمی حوزه هنری و گروه 

تجسمی بنیاد روایت فتح و با همکاری سازمان زیباسازی برگزار می شود.
از سوی فیلمسازان جبهه انقلاب صورت می گیرد

توجه ویژه به کارگران و عدالت اجتماعی 
در هشتمین دوره جشنواره عمار

پس از موضوع »مدافعان حرم«، موضوع نقد مشکلات اجتماعی بالاترین 
حجم آثار هشتمین جشنواره عمار را در بر می گیرد. »کار و کارگر« نیز بخش 

ویژه این جشنواره است.
سید رسول منفرد زاده، دبیر اجرایی هشتمین جشنواره مردمی فیلم عمار 
در گفت وگو با خبرنگار کیهان از افزایش استقبال از این جشنواره نسبت به 
دوره های قبل خبر داد و گفت: تاکنون و با توجه به اینکه هنوز مهلت ارسال 
آثار به جشنواره عمار به پایان نرسیده، بیش از هزار و 800 فیلم به دبیرخانه 
جشــنواره عمار ارسال شده که نسبت به دوره قبل در همین موقع، افزایش 
یافته اســت. معمولا در روزهای پایانی، حجم ارسال آثار بیشتر می شود که 
انتظار می رود تا روز 30 آبان تعداد آثار دریافتی بیشــتر شــود. چنانچه این 
استقبال ادامه پیدا کند، احتمال دارد که پنج روز دیگر هم مهلت شرکت در 

جشنواره عمار تمدید شود. 
وی افزود: در این دوره هم مثل دوره های قبل، بیشتر آثار در بخش مستند 
هستند. البته امسال 250 أثر در قالب داستانی هم به دبیرخانه رسیده است. 
به لحاظ موضوعی نیز »مدافعان حرم« اکثریت اســت. همچنین نقد درون 
گفتمانی و توجه به مشــکلات و معضلات اجتماعی نیز دیگر موضوعی است 
که بیشترین آثار را در بر می گیرد. »ملت قهرمان« هم دیگر موضوعی است 
که با اســتقبال زیادی مواجه شده است. در این بخش، فیلم هایی با موضوع 
مردم عادی که زندگی قهرمانانه ای دارند به نمایش در می آید. این موضوع، به 

یک ژانر در جشنواره عمار تبدیل شده است. 
دبیر اجرایی جشنواره عمار همچنین »کار و کارگر« را موضوع ویژه این 
دوره از این جشنواره دانست و گفت: دنبال ایده هایی هستیم که بتوانیم یک 
جریان سراسری در کل کشور برای پاسداشت کارگران و تمجید از این قشر 
زحمت کش ایجاد کنیم. فیلم هایی که دارای این موضوع هســتند در قالب 
یک بســته ویژه در اکران های مردمی عمار به نمایش درخواهند آمد. بخشی 
از فراخوان جشنواره همچنین به موضوع ویژه کار اختصاص دارد که در این 
بخش، خاطرات نخستین درآمد مالی مردم در فیلم ها به تصویر کشیده می شود. 

ان شاءالله یک برنامه تلویزیونی نیز با همین موضوع روی آنتن خواهد رفت.
منفرد زاده در پایان از تغییر زمان برگزاری هشــتیمن جشنواره مردمی 
فیلم عمار خبر داد و اظهار کرد: این جشــنواره امســال از شــش تا 15 دی 

برگزار خواهد شد. 
نمایش فیلمی 

درباره جنایات منافقین در هند
فیلم سینمایی »ماجرای نیمروز« در جشنواره بین المللی فیلم هند »گوآ« 

به نمایش در می آید.
این فیلم که بخشــی از جنایات ســازمان تروریستی منافقین را نمایش 
می دهد قرار است که در بخش سینمای جهان در چهل و هشتمین جشنواره 

بین المللی فیلم گوآ در هند نمایش داده شود.
»ماجرای نیمروز« به کارگردانی محمدحسین مهدویان پیش از این نیز 
در جشنواره بین المللی فیلم جنایت و مکافات )ترکیه( حضور داشته و اکنون 
برای نمایش در یکی از رویدادهای پانزده گانه ای که طبق تقویم فیاپف از رده 

رقابتی بین المللی )الف( برخوردار هستند، پذیرفته شده است.
گفتنی است در این جشنواره که از 29 آبان تا 7 آذر سال جاری در کشور 
هندوســتان برگزار می شود، فیلم هایی چون »آن سوی ابرها« ساخته مجید 
مجیدی )در مقام فیلم افتتاحیه(، »بدون تاریخ، بدون امضا« ســاخته وحید 

جلیلوند و »نفس« ساخته نرگس آبیار نیز حضور خواهند داشت.
هدف نوگلان حسینی تربیت مداحان 

در تراز انقلاب اسلامی است
آییــن اختتامیــه یازدهمین دوره تجلیل از نوگلان حســینی )مداحان 
دانش آموز( با حضور جمعی از مدیران شهری و مداحان و ذاکران پیشکسوت 

و جمعی از پیر غلامان اهل بیت)ع( برگزار شد.
آییــن تجلیل از »یدالله بهتاش« و »مهــدی آصفی« یکی از بخش های 

این مراسم بود. 
بیگی نژاد، رئیس سازمان دانش آموزی آموزش و پرورش شهر تهران نیز 
گفت: در این سازمان، در بیش از چهار هزار مدرسه در تهران نزدیک به 15 
هزار نفر را در مسابقه نوگلان حسینی شرکت دادند و در پایان بعد از اینکه 
از هر مدرسه حداقل پنج نفر به منطقه معرفی شدند؛ در سه مقطع ابتدایی، 
متوســط اول و دوم، بعد از بررسی و داوری از هر مقطع پنج دانش آموز را به 
اســتان معرفی کردند یعنی از هر منطقه 15 نفر به علاوه مدارس استثنایی 
که در نهایت 300 دانش آموز مداح برتر به استان معرفی شدند.در نهایت این 
300 نفر در فرهنگسرای اندیشه داوری شدند و امروز از 15 نفر برگزیدگان 
تجلیل می کنیم. میثمی، رئیس فرهنگسرای اندیشه نیز در این مراسم اظهار 
کرد: اگر بتوانیم برای دوره های بعد، مناســبتی از اعیاد بزرگ شیعه انتخاب 

کنیم و نوجوانان را در مولودی خوانی بسنجیم اتفاق های خوبی می افتد.
وی افزود: با ســازمان تبلیغات اســلامی هماهنگی هایی شده است که 
بلافاصلــه پس از پایان این آیین دوره های تخصصی را برای منتخبان برگزار 
کنند تا در فن مداحی و بصیرت افزایی تقویت شــوند هدف اصلی ما تربیت 

مداحان در تراز انقلاب اسلامی است.
در پایــان برگزیدگان این دوره از مقاطع متوســطه و ابتدایی معرفی و 

تجلیل شدند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

وسوسه های شیطان 
برای پرهیزکاران موجب بصیرت است

»پرهیزکاران هنگامی که گرفتار وسوســه های 
شیطان می شوند، به یاد )خدا و پاداش و کیفر او( 
می افتند، و )در پرتو یاد او، راه حق را می بینند و( 

ناگهان بینا می گردند.«
اعراف- 201

رئیس پلیس راهور ناجا خبر داد
ممنوعیت تردد خودروهای غیربومی 

در مسیرهای منتهی به شهرهای زلزله زده 
رئیس پلیس راهور ناجا گفت: تنها خودروهای بومی و امدادی 
اجازه تردد در مسیرهای منتهی به شهرهای زلزله زده را دارند
به گزارش فارس، سردار تقی مهری اظهار داشت: از ساعات اولیه 
بروز زلزله در غرب کشــور، اقداماتی برای سهولت تردد در جاده های 

منتهی به مناطق زلزله زده در دستور کار قرار گرفت.
مهری افزود: روز جمعه به دلیل گسیل شدن خودروهای شخصی 
به شــهرها بالاخص به شهرستان ســرپل ذهاب، محدودیت تردد در 
مســیرهای منتهی به قصرشیرین و ســرپل ذهاب، روانسر، جوانرود، 
ثلاث باباجانی و ازگله را ایجاد کردیم و به این ترتیب تنها خودروهای 

بومی و امدادی اجازه تردد در مسیر این شهرها را دارند.
وی ادامه داد: برای تســهیل در تردد در شهر، چراغ های راهنمای 

بیشتری در شهرستان سر پل ذهاب نصب شد.
رئیس  پلیس راهور ناجا گفت: ماشین آلات سنگینی چون جرثقیل 
و بیل مکانیکی در شهرهای زلزله زده مشغول به کار هستند که تردد 
در این شــهرها را ســخت می کنند اما در هر حال فعالیت آنها برای 

آواربرداری ضرورت دارد.
وی با  اشاره به ظرفیت کوچک شهر 50 هزار نفری سرپل ذهاب، 
افزود: از مردم درخواست می کنیم که کمک های خود را به نهادهای 

رسمی تحویل دهند و خود به مناطق زلزله زده مسافرت نکنند.
سخنگوی ناجا اعلام کرد

اسکورت شبانه روزی 5 هزار محموله امدادی 
در قالب 84 تیم عملیاتی 

سخنگوی نیروی انتظامی گفت: تأمین امنیت و اسکورت 
پنــج هزار محموله امدادی کمک به زلزله زدگان در قالب 84 
تیم عملیاتی به صورت شبانه روزی تاکنون انجام شده و این 

روند کماکان ادامه دارد.
بــه گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار ســعید منتظرالمهدی 
اظهار داشــت: از لحظات آغازین وقوع زلزله، پلیس با حضور گسترده 
و چشــمگیر خود در کنار سایر دستگاه های امدادی و خدمات رسان، 
به یاری حادثه دیدگان شتافت، تیم های پلیس به محل حادثه اعزام 
شــده و تأمین امنیت منطقه و نیز امدادرســانی به زلزله زدگان را در 

دستور کار خود قرار دادند.
منتظرالمهدی با بیان اینکه خوشبختانه با تلاش همه دستگاه های 
ذی ربط به ویژه ناجا نظم خاصی در این مناطق برقرار شده، افزود: با 
دستور فرمانده ناجا، حدود 6 گردان از مرکز کشور و دیگر استان ها به 
مناطق زلزله زده اعزام شــد و ناجا در سه زمینه تامین امنیت مناطق 
زلزله زده، تامین امنیت و همراهی محموله های ارسالی و روان سازی 

آمد و شد انجام وظیفه می کند.
به گفته وی، استقرار نیروهای پلیس راهنمایی و رانندگی و کنترل 
عبور و مرور باعث تســهیل و روان سازی ترافیک در محدوده برون و 
درون شهری محل های حادثه دیده شده تا دستگاه های کمک رسان به 

خوبی بتوانند کار امداد رسانی به زلزله زدگان را انجام دهند.
سخنگوی نیروی انتظامی گفت: یگان ویژه نیز برای امداد رسانی 
از آغازیــن لحظات حضور داشــته و علاوه بر کمــک به مصدومان و 
آســیب دیدگان، کمک ها و محموله های ارسالی مردمی و دولتی را تا 
رسیدن به دســت مردم عزیزمان در این مناطق اسکورت کرده و در 
توزیع اقلام نیز شرکت و نظارت دارد و تامین امنیت و اسکورت پنج 
هزار محموله امدادی در قالب 84 تیم عملیاتی به صورت شبانه روزی 

تا کنون انجام شده و این روند کماکان ادامه دارد.
وی افــزود: آمادگی کامل برای گشــت زنی های مداوم و مقابله با 
جرایم مختص این شرایط از جمله سرقت اموال، منازل، خودرو، طلا 
و جواهرات افراد آســیب دیده در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفته 

است که در همین راستا 22 سارق دستگیر شده اند.

آیت الله مکارم شیرازی:
نسبت به دشمنان 

باید با بدبینی نگاه و رفتار کرد
استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه دشمنان و غربی ها 
سوء نیت دارند و ما هیچ گاه نباید به آنها خوشبین باشیم، گفت: 
همواره نسبت به رفتار دشمنان باید با بدبینی نگاه و رفتار کرد.

به گزارش رســا، این مرجع تقلیــد در دیدار با محمدباقر نوبخت 
ســخنگوی دولت به حادثه زلزله در کرمانشــاه  اشــاره کرد و گفت: 
مهم ترین مسئله پرداختن به ساخت و ساز خانه ها است که کار اصلی 
به شمار می رود، نباید به گونه ای باشد که گذشت زمان سبب فراموشی 
این مسئله مهم از سوی ملت و دولت شود به ویژه که رو به زمستان 

می رویم، باید برنامه ریزی شود که مردم نجات پیدا کنند.
وی تأکید کرد: باید برای ســاختمان های فرسوده فکری اساسی 
شود چرا که ضایعات بسیاری دارد، اگر ساختمان های فرسوده درست 
شــود، خرج کمتری دارد تا اینکه زلزله رخ دهد و سپس بخواهیم به 

آن رسیدگی کنیم، باید به این مسائل رسیدگی شود. 
آیت الله مکارم شیرازی با  اشاره به معضلات فضای مجازی، گفت: 
مشکل فضای مجازی تنها ایجاد مفاسد اخلاقی و تزلزل اخلاقی نیست 
بلکه در مواردی دام سیاســی محسوب می شود. دشمن با استفاده از 
فضای مجازی دام هایی را طراحی کرده تا بتواند به فروپاشی نظام برسد 

و این موضوع هوشیاری مسئولان را می طلبد.
این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: دشمنان و غربی ها سوء نیت دارند 
و ما هیچ گاه نباید به آنها خوشبین باشیم بلکه همواره نسبت به رفتار 
دشمنان باید با بدبینی رفتار کرد، مسائل اخلاقی، اعتقادی، سیاسی و 

اجتماعی مورد هجمه است که باید با این هجمه ها مقابله کرد.
استاد درس خارج حوزه تصریح کرد: باید برای فضای مجازی فکری 
کنیم تا شاهد آسیب های متعدد در این فضا نباشیم، نباید گفته شود 
که نمی توان این کار را انجام داد بلکه با همت و برنامه ریزی می توان 
کار را پیش برد، مسئولان باید دست به دست هم دهند و مشکل فضای 
مجازی را حل کنند، مسئولان کشور هشدار داده اند که در پرونده های 

قضایی آثار فضای مجازی دیده می شود.
آیت الله مکارم شــیرازی با بیان اینکه مالیات ها باید عادلانه باشد، 
گفت: نباید به گونه ای باشــد که گردن کلفت ها از مالیات فرار کنند و 
کســبه ها و افراد جزء مجبور به پرداخت آن باشند، باید بر مالیات ها 

دقت بیشتری شود.
این مرجع تقلید اظهار داشت: گاهی مسائل عجیبی واقع می شود 
و یک مرتبه گفته می شود که در صندوق فرهنگیان رقم نجومی فساد 
شــده و یا اینکه مسئولان می گویند بیش از هزار تریلی قاچاق کشف 
شده است، باید متوجه اوضاع باشیم و درباره مقابله با فساد تصمیمی 

بنیادین گرفته شود.

صفحه 3
دوشنبه 2۹ آبان 13۹۶ 
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سرویس سیاسی-
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد: به نفع آقای ماکرون و فرانسه نیست که 
در موضوع موشکی و امور راهبردی جمهوری 
اســلامی ایران که در آن حساســیت بسیار 
داریم، دخالت کند؛ این دخالت ها جز کاستن از 
اعتبار دولت فرانسه نزد جمهوری اسلامی ایران 

خاصیت دیگری ندارد.
علی اکبر ولایتی عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با رد و تقبیح مواضع ضدایرانی اخیر رئیس جمهور 
فرانسه گفت: به نفع آقای ماکرون و فرانسه نیست که 
در موضوع موشکی و امور راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران که در آن حساسیت بسیار داریم، دخالت کند؛ 
این دخالت ها جز کاستن از اعتبار دولت فرانسه نزد 

جمهوری اسلامی ایران خاصیت دیگری ندارد.
ولایتی افزود: به عنوان فردی ایرانی که با مسائل 
سیاســت خارجی و تاریخ فرانسه آشــنایی دارم به 
رئیس جمهور این کشــور توصیه می کنم سعی کند 
مســیر ژنرال دوگل در دوران ریاستش در سیاست 
خارجی را طی کند یعنی حالت نیمه استقلال داشته 

باشد.
وی در ادامــه گفت: ما که برای مســائل و برنامه 
دفاعی کشــورمان از دیگران اجــازه نمی گیریم که 
موشــک داشته باشیم یا نداشته باشیم یا بگویند برد 

موشک هایمان چند کیلومتر باشد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: 
این موضوع به آقای ماکرون چه ربطی دارد؟ وی اصلا 
چه کاره است که دخالت می کند؟ اگر می خواهد رابطه 
ایران و فرانســه، رابطه ای رو به رشد باشد سعی کند 
در این نوع امور دخالت نکند، زیرا این خلاف مصالح 

ملی فرانسه هم است.

ولایتی در ادامه گفت: معلوم است که پاسخ ما به 
او منفی است پس چرا این موضوع را مطرح می کند 
که وقتی پاسخ منفی گرفت بگویند آقای ماکرون در 
سیاستش شکست خورده است؟ کاری کند که بگویند 

در سیاستش موفق بوده است.
وی بار دیگر خطاب به ماکرون تاکید کرد: آقای 
ماکرون این جمله را از بنده به عنوان شهروندی ایرانی 
بشــنود و بپذیرد که اگر به این امور وارد شود پاسخ 
ما حتما منفی اســت و حتی یک درصد هم احتمال 
ندارد که به خواستی که دخالت در امور داخلی ماست، 

پاسخ مثبت بدهیم.
بنابراین گزارش، رئیس جمهور فرانســه در ادامه 
اظهارات مداخله آمیزش در امور داخلی کشورمان، در 
روزهای گذشته در اجلاس اتحادیه اروپا در گوتنبرگ 
سوئد خواستار شفاف سازی درخصوص »راهبرد ایران 
در برنامه موشکی بالستیک« شد. ماکرون همچنین 
مدعی شد که ایران باید »سیاستی کمتر تهاجمی« 

در منطقه اتخاذ کند.
مذاکره موشکی نداریم

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین با 
رد توصیه برخی در داخل برای مذاکره موشکی با اروپا 
تاکید کرد: هیچ کشور مستقلی منافع و مصالح ملی 

خود را در معرض حراج قرار نمی دهد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، ولایتی درباره 
انتشار مقاله یکی از استادان دانشگاه تهران در یکی از 
روزنامه های اصلاح طلب مبنی بر آغاز مذاکره موشکی 
با اروپا گفت: این یکی از خواص دموکراسی است که 
هر شخصی می تواند حرفش را بزند منتهی اگر سخن 
معقولی نباشــد مردم از این گوش می شنوند و از آن 

گوش به در می کنند.
وی تصریح کرد: آیا کسی می آید منافع و مصالح 

ملــی اش را این طــور در معرض حــراج و تمامیت 
ارضی اش را در معرض یغمای دیگران قرار دهد؟ کدام 
کشور مستقل و قدرتمندی در دنیا مسائل دفاعی اش 

را در بازار مکاره دنیا به حراج گذاشته است؟
  همصدایی فرانسه و آمریکا

کاخ ســفید از گفت و گوی تلفنی روسای جمهور 
آمریکا و فرانســه درباره شــرایط جاری در لبنان و 

سوریه خبر داد.
در حالــی که رســانه های مختلــف منطقه ای و 
بین المللی بر نقش عربستان سعودی در اعلام استعفای 
ناگهانی الحریری تاکید می کنند، رئیس جمهور آمریکا 
با همتای فرانسوی خود درباره اوضاع لبنان و سوریه 

گفت و گو کرد.
طبق اعلام کاخ ســفید، دونالد ترامپ با امانوئل 
ماکرون درباره وضعیت در لبنان و سوریه صحبت کرد 
و آنها درباره نیاز به همکاری متحدان به منظور مقابله 
بــا آنچه »فعالیت های ثبات زدای حزب الله و ایران در 

منطقه« می خوانند، توافق کردند.
نکته قابل تأمل اینجاســت که برخلاف هیاهوی 
برخی دولتمردان و رســانه های زنجیره ای، اظهارات 
مقامات اروپایــی درخصوص ایران هیــچ تفاوتی با 

اظهارات مقامات آمریکایی ندارد.
نشستن متهم در جایگاه شاکی!

مقامات آمریکایی با همکاری کشورهای اروپایی 
عضو 1+5 و علی الخصوص فرانسه در پی تغییر صورت 
مسئله برجام هستند. طبق برجام قرار بر این بود که به 
ازای محدودیت های گسترده ایران در صنعت هسته ای، 
تمامــی تحریم ها- در روز اجرا یعنی دی ماه 94- به 

طور کامل لغو شود و نه تعلیق.
اکنون حدود 22 ماه از اجرای برجام و حدود 28 
ماه از امضای برجام می گذرد. ایران به تمامی تعهدات 

خود پایبند بوده است ولیکن آمریکا از اولین روز اجرا، 
برجــام را به صورت فاحش نقض کرده و تاکنون این 
عهدشکنی ادامه داشته است. حال به جای طلبکاری 

ایران، آمریکا مدعی و طلبکار شده است.
مسئله اساسی در حال حاضر این است که برجام 
به یک توافق یکطرفه تبدیل شده است و در حقیقت 
هسته ای رفت و تحریم ها ماند. آمریکا اکنون در جایگاه 

متهم است و نه شاکی.
مقامات آمریکایی-کاخ سفید و کنگره- همصدا با 
مقامات اروپایی و رژیم صهیونیستی در هفته های اخیر 
به صراحت اعلام کرده اند که باید برجام از یک توافق 
مدت دار به توافقی دائمی تبدیل شــده و مسائلی از 
جمله توان موشکی ایران و قدرت منطقه ای کشورمان 

نیز به آن اضافه شود.
سکوت عملی اروپا در قبال پیمان شکنی آمریکا و 
در عین حال دادن هشدار درباره موشک های دفاعی 
ایران، به اندازه کافی روشــن نیست که معلوم کند 3 
دولت اروپایی، ادای »شریک قافله« را در می آورند اما 

در اصل »رفیق دزد« هستند؟!
ابراز اعتماد بلا وجه برخی دولتمردان و رسانه های 
به ظاهر حامی دولت به اروپا طی هفته های اخیر در 
حالی است که در یک توافق، یکی از چند طرف قرارداد 
کلاهبرداری کرده است. دیگر طرف ها نیز که کنار آن 
راهــزن بوده اند، برخلاف تعهد، کمترین اعتراضی به 
کلاهبردار نمی کنند هیچ، بلکه از مالباخته می خواهند 
اگر سلاح و چماقی برای دفاع از خود دارد، در فرآیند 

مذاکره ای جدید، آن را هم واگذار کند!
مقامــات اروپایی بارها اعــلام کرده اند که همه 
طرف هــا- از جمله آمریکا- به تعهدات برجامی خود 
پایبند بوده اند و اعتراض ایران درخصوص عهدشکنی 

آمریکا در برجام را نپذیرفته اند.

در سالروز شهادت امام هشتم، حضرت شمس 
الشموس علی ابن موســی الرضا)ع( عاشقان و 
شیفتگان اهل بیت عصمت و طهارت با حضور در 
حرم مطهر رضوی و هیئات مذهبی به عزاداری و 
ســوگواری پرداختند. 401 هزار زائر پیاده نیز به 

حرم نورانی رضوی مشرف شدند.
به گزارش رســا، در مراسم سوگواری شب شهادت 
امام رضا)ع( که با محوریت رواق امام خمینی)ره( همراه 
با پخش صوت سراسری در اماکن متبرکه رضوی برگزار 
شد، زائران و مجاوران به عزاداری پرداختند و در رثای 
شــهات مظلومانه حضرت ثامن الحجج علی بن موسی 

الرضا)ع( به سوگ نشستند و  اشک ماتم ریختند.
آیین سنتی خطبه خوانی شب شهادت حضرت علی 
بن موســی الرضا)ع( نیز با حضور تولیت آستان قدس 
رضوی، امام جمعه مشهد مقدس، جمعی از مسئولان 
استانی و کشوری در صحن انقلاب اسلامی برگزار شد.

طی این مراسم که با قرائت قرآن از سوی جواد پناهی 
آغاز شد، خدام بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( در حالی که 
لاله هایی از شمع های فروزان در دست داشتند گرداگرد 

صحن حلقه زده و به عزاداری پرداختند.
خطبه خوانی آیینی سنتی است که بر اساس وقف نامه 
علیشــاه، حاکم وقت خراسان در 1160 هجری قمری، 
همه ساله در شب عاشورای حسینی و شب شهادت امام 

رضا)ع( برگزار می شود.
بر پایه این گــزارش، راهپیمایی هیئات عزاداری و 
دسته جات ســینه زنی در ایام سوگواری اهل بیت)ع( و 

همزمان با سالروز شهادت این بزرگواران با حضور علما 
و هیئت های مذهبی به سوی حرم مطهر حضرت امام 

رضا)ع( برگزار شد.
دسته جات عزاداری از ورودی  های مختلف به حرم 
رضــوی آمدند و با حضور در صحن ها و رواق  های حرم 

مطهر، به عزاداری پرداخته و به سوگ نشستند.
محفل انس با قــرآن از دیگر برنامه های ویژه دهه 
آخر ماه صفر بود که در دو نوبت پس از اقامه نماز عشا 
در دارالقــرآن الکریم و پس از اقامــه عزا در رواق امام 

خمینی)ره( برگزار شد.

بر اســاس این گــزارش، نمایش آیینی »سلســله 
الذهب« نیز به همت معاونت تبلیغات اسلامی حرم مطهر 
رضوی در دهه پایانی صفر، هر شب در حرم مطهر برای 

زائران و مجاوران به اجرا درآمد.
حرم حضــرت معصومه)س( و حضــرت احمدبن 
موســی)ع( نیز در سالروز شهادت امام رضا)ع( میزبان 
عزادارانی که برای سوگواری و عرض تسلیت در این دو 

بارگاه نورانی حضور یافته بودند.
تشرف 401 هزار زائر پیاده به حرم مطهر رضوی

حسین رضایی، سخنگوی جمعیت خدمتگزار زائران 

پیاده امام رضا)ع( در گفت وگو با تســنیم اظهار داشت: 
امســال 401 هزار و 738 زائر پیاده به مشهد مقدس 
مشرف شدند که از این میان، 204 هزار و 142 نفر مرد 

و 197 هزار و 596 نفر زائر پیاده زن بودند.
وی افزود: ظرفیت های اسکان برای 82 هزار و 550 
زائر پیاده ایجاد شد؛ بزرگترین ایستگاه صلواتی امسال 
مربوط به کفشداران آســتان قدس در ملک آباد بود و 
کوچکترین ایستگاه نیز مربوط به خانواده ای در مسیر 

جاده سرخس به مزدواند بوده است.
رضایی خاطرنشان کرد: مسن ترین زائر پیاده امسال 
امام رضا)ع( پیرمرد 76 ساله اهل تربت جام وکوچک ترین 

زائر نیز طفل 18 روزه از سیستان و بلوچستان بود.
ســخنگوی جمعیت خدمتگزار زائــران پیاده امام 
رضا)ع( با  اشاره به اینکه تعداد ایستگاه های صلواتی 275 
مورد در 9 محور بوده است، افزود: امسال از 21 استان 
زائر داشــتیم و 11 اســتان نیز در امر برپایی ایستگاه 
مشــارکت داشــتند، همچنین تعداد کاروان های اهل 
ســنت 8 مورد بــوده و خدمات فرهنگی بــا قرارگاه 
 فرهنگــی بــه مدیریت آســتان قدس رضــوی ارائه 

شده است.
به گزارش تسنیم، ســال گذشته آمار زائران پیاده 
مشرف شده به مشهد در مرز 300 هزار نفر بوده است.

مهــدی فــروزان، مدیــرکل رفاهی اســتانداری 
خراسان رضوی به تسنیم گفت: براساس آخرین برآورد 
صورت گرفته، تعداد 4 میلیون و 152 هزار و 761 زائر 

تاکنون وارد مشهد مقدس شده اند.

هشدار جدی ولایتی به ماكرون:
در امور راهبردی ایران دخالت نکنید

 همزمــان با ســالروز شــهادت حضرت 
امام رضا)ع(، پیکر مطهر شــهید مدافع حرم 
محمد)مرتضی( عبداللهی با حضور انبوه مردم 

شهید پرور تهران تشییع شد.
 پیکر مطهر شهید مدافع حرم مرتضی عبداللهی 
دیروز از مقابل مسجد جامع صفا در خیابان نظام آباد 
به سمت میدان امام حسین)ع( تهران تشییع و برای 
خاکسپاری در قطعه 26 گلزار شهدای تهران به بهشت 

زهرا)س( منتقل شد.
این شهید سرافراز سه شنبه گذشته در راه دفاع از 
حرم حضرت زینب)س( در شهر البوکمال در استان 
دیرالزورســوریه بر اثر اصابت ترکــش خمپاره گروه 

تروریستی تکفیری داعش به شهادت رسید.
پدر شهید عبداللهی: 

خودم و هزاران مرتضی فدای رهبر
مراســم وداع با پیکر شــهید مدافع حرم مرتضی 

ایران اسلامی عزادار شهادت امام الرئوف)علیه السلام(
مشهد مقدس میزبان 4 میلیون زائر

تشییع با شکوه پیکر مطهر شهید مدافع حرم 
»مرتضی عبداللهی« در تهران

پیکرهای پاک 3 شهید 
در لنگرود، نظرآباد و رفسنجان تشییع شد

پیکر پاک شهید قاسم حسن پور کلیدبری 
از شهدای تازه تفحص شــده در لنگرود و 
پیکرهای مطهر دو شهید مدافع حرم شهید 
محمدعلی رضایی در نظرآباد البرز و شهید 
جواد محمدی در شهرستان رفسنجان تشییع 

و به خاک سپرده شد.
به گزارش خبرگزاری فارس از لنگرود، مراسم 
تشییع پیکر مطهر شهید قاسم حسن پور کلیدبری 
از شهدای تازه تفحص شده دفاع مقدس صبح دیروز 
از مقابل سپاه لنگرود به سمت گلزار شهدای کلیدبر 

برگزار و به خاک سپرده شد.
شهید قاسم حسن پور متولد بیستم بهمن سال 
1348 در روســتای »کلیدبر« از توابع شهرستان 
لنگرود اســت که توســط کمیته جســت وجوی 
مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح شناسایی شد.

شــهید حسن پور در عملیات »والفجر 10« در 
منطقه عملیاتی بانی بنوک در کنار ســردار شهید 
»حسین املاکی« )فرمانده لشکر قدس گیلان( به 

درجه رفیع شهادت نائل آمد.
همچنیــن پیکر مطهــر شــهید مدافع حرم 
محمدعلی رضایــی با حضور مســئولان و خیل 
عظیمی از مردم شهرســتان نظرآبــاد از مصلای 
امام خمینی)ره( تا میدان ســپاه این شهرســتان 

تشییع شد.
پیکر مطهر این شهید فدایی حضرت زینب)س( 
پس از تشییع به شهرک بختیار از توابع شهرستان 

نظرآبــاد که محل زندگی شــهید نامبرده اســت 
 منتقــل و در مزار آن شــهرک به خاک ســپرده 

شد.
گفتنی است این شــهید والامقام از مهاجرین 
کشور افغانســتان به ایران بوده است که در تاریخ 
96/5/17 و در سن 29 سالگی دعوت حق را لبیک 
گفته و جان خویش را در راه دفاع از حرم حضرت 

زینب)س( فدا نموده است.
همچنین صبح دیروز با حضور جمعی از مردم 
و مسئولان پیکر شهید مدافع حرم جواد محمدی 

روی دوش مردم این شهر تشییع شد.
مســیر تشییع این شهید از محل معراج شهدا 
حســینیه ثارالله همراه با قرائت زیارت عاشورا به 
ســمت میدان ابراهیم بود و سپس با اقامه نماز بر 
پیکرش در گلزار شهدای عباس آباد در جوار دیگر 

همرزمانش از لشگر فاطمیون خاکسپاری شد.

عبداللهی نیز روز جمعه، با حضور خانواده و دوستان 
شهید در معراج شهدای تهران برگزار شد.

پدر شهید عبداللهی در مراسم وداع با پیکر فرزند 
شــهیدش گفت: مرتضی را از جان ودل بزرگ کردم و 
فکر نکنید دلم برایش نمی سوزد اما چیزی بزرگ تر از 
مرتضی وجود دارد و آن اسلام است، امروز نیز پرچم 
اسلام در دست رهبر انقلاب قرار دارد، خودم و هزاران 

مرتضی فدای رهبر.
وی با بیان اینکه مرتضی با شــهادت خود معنی 
تبعیت از رهبر را نشان داد، افزود: هر کسی می خواهد 
برای مرتضی کاری انجام دهد دنبال رو رهبر باشــد و 
شــفاعت این شهید که شامل دوســتان و خانواده و 

بسیاری از افراد می شود مشروط به حب رهبر است.
این پدر شــهید با سر دادن فریاد مرگ بر آمریکا، 
تصریح کرد: آفرین بر مرتضی که با شهادت خود معنی 

مرگ بر آمریکا گفتن خانواده ما را نشان داد.

مشاور فرمانده معظم کل قوا گفت: قطعا به 
هیچ کس اجازه دخالت در امور مربوط به استقلال 

خود را نمی دهیم.
سرلشکر بسیجی محمدحسن فیروزآبادی مشاور 
فرمانده معظم کل قوا در گفت وگو با خبرنگار باشگاه 
خبرنــگاران جوان؛ گفت: »برنامه موشــکی ایران به 
هیچ وجه قابل مذاکره نیست. ما در جریان مذاکرات 

قبلی، رسما این موضوع را اعلام کردیم و در بیانیه ای 
10 صفحه ای نیز اعلام نمودم که قدرت دفاعی ایران 
بــه هیچ وجه قابل مذاکره نیســت. ما برای مقابله با 
 تهدیدات دشــمنان نیاز به تقویت برنامه دفاعی خود 

داریم.«
وی ادامه داد: »ما هیچ گاه تحت تأثیر تهدیدها و 
تحریم ها نبوده و نیســتیم. ما برای دفاع از اسلام ناب 

محمدی تلاش می کنیم و ذره ای در این مســیر کم 
نگذاشــتیم و به هیچ کس هم اجــازه دخالت در امور 

مربوط به استقلال خود را نمی دهیم.«
مشــاور فرمانده معظم کل قوا خاطرنشــان کرد: 
»موشــک های ما ثمره استقلال ما و مدافع این خاک 
است و تنها رهبر معظم انقلاب می تواند برای برنامه  های 

ما حدود تعریف کند.«

فیروزآبادی:                اجازه دخالت به هیچ كس در امور مربوط به استقلال خود را نمی دهیم


